2. Is autem Vitae S. Blasii scriptor monachus Studita fuit, ab hegumeno Anatolio illo, qui ipsum Blasium in coenobium suum recepit, angelica veste indutus (c. 19). Ex ipsius sancti ore accepta esse quae de eo narrat nusquam prodit; multa tamen ex proprii coenobiū traditione colligere potuit. Sed testem habuit omni exceptione maiorem, Lucam illum, cuius hortatu ad Blasii gesta conscribenda se accinxit (c. 26). Fuit ille præcipuus et Blasii discipulus; multos cum eo annos degit tum Romae, tum Constantinopoli et tandem in sacro monte (cc. 19, 23), eique gubernandi asceterii Athonensis cura a magistro morituro commissa fuit (c. 25). Nulla habuisse videtur biographus scripta documenta, præter unum quod celerum proposito plane alienum est. Huius enim Vitae S. Blasii proprium et singulare est quod vix incepit rerum seriem scriptor interrumpit ut historiam, quam vocant animae utilem, vulgatum illam de Euphrosyno coquendo, enarrare incipiat (cc. 3-6). Ipsius Blasii gesta ex auditis refert et diligenter quidem. Nihil enim est in iis quae de rebus hominibusque huius aetatis attinet quae non accurate dicta esse repertas.

3. Igitur, absoluta Euphrosyni historia, ad Vitae ar-
Blasium redit. Hic natus est in agro Amoriensi, gumentum.
pago dicto Ἀχλατιαῖς, optimis piisque paren-
tibus, a quibus in baptismo Basiliū nomen accep-
pit. Ab Eustratio Pessinuntis metropolita subdiaconus ordinatus, mos Byzantium ducitur, ubi ab Ignatio patriarcha ad diaconatus gradum even-
titur. At vero, veteris Romae desiderio captus,
ignotum et prouersus indignum monachum sequitur, qui eum in Bulgaria ducit et pretio venum-
dat. A barbaro, qui eum emerat mox dimittitur,
sed in manus piratarum incidit, qui eum in loco
deserto relinquent. Tum recurrat ad orationem et
ab angelo, ut alter Tobias, reducitur in Bulgaria
et episcopo, Romanum iter paranti, comes ad-
haeret. Romae autem totus est in locis sacris et
monasteriis perlustrandis, nec episcopum in pa-
triam redeuntem comitari paratum se ostendit.
Monasterio Sancti Caesarii tunc præerat Eu-
stratius Cyzicus; hic sanctum virum suscipit,
eique primum cellam assignat, ubi hesychastarum
more degat; mox monastico illum habitu induit
nomenque Basiliū cum Blasii commutat. In omni

(1) Catal. Gr. Paris., p. 175. — (2) Ge-
sammlte Abhandlungen zur mittelleinischen

Rythmik, t. II (Berlin, 1905), p. 229-35.

virtutum

A virtutum exercitio eximus, orandi studio, labore manuum, scribendi officio variisque muneribus addictus, per annos decem et octo omnibus exemplo est; tandem reluctans sacerdotio iniciatur. Plurimi autem in corporis et animae angustiis eius opem implorantes non sine miraculo iuvantur. Inter discipulos bene multos qui ipsi adhaeserunt praecepit fuerunt Lucas, Symeon et Ioseph, et huius quidem laudes paulo fusiis persequitur hagiographus. Iam fama sancti viri paulatim crescente, hominum frequentiam fugiendi consilium init, morbumque obtendens, cum tribus discipulis proficisciatur, quasi aquis Puteolanis frumenti; revera autem navem consecidunt, Constantinopolim appellit et ab Anatolio hegumeni in Studii coenobio benigne suscepimus, propediem ab Antonio patriarche et Leone imperatore, qui eius alloquo frui gestiebant, arcessiuntur. Quattuor autem elapsis annis, Anatolio auente, cum tribus discipulis in Montem Athone secedit. Ibi autem multa patitur tum ex rerum inopia, tum ex hominum invidia. In locis desertis et inaccessis ut plurimum, praesertim tempore quadragesimae degit, solis herbis victimis. Dum ibidem sacram celebrat liturgiam, caelestes a pastoribus audiuntur voces. Post duodecim annos, ab iis qui in sacro monte principatum sibi vindicabant, molesti affectus, Byzantium redire cogitur, ut imperatoris gratiam suis monachis conciliat, unique ex discipulis monasterii gubernandi munus committit. A Studitis amicissime rursum excipitur, statimque imperatorem adit, a quo chrysobullum im-

petrat. Proximae mortis praescius, sacra mysteria ultimo celebrat, et paulo post animam Deo reddit. Deponitur in oratorio Sancti Georgii, quod est ad sinistram ecclesiae Sancti Iohannis Studitarum.

A. Quo die quoque anno Blasius obierit, a biographo retinetur. Dies obitus ille censendus est quo eius festum agitur. Iamvero in menologio, quod nobis Vitam Blasii suppeditavit, ea legenda praebetur ad diem 20 decembris; in synaxariis vero ad 31 marthi haec habentur: τοῦ ὁσίου Βλασίου τοῦ ἐκ πόλεως Ἀμυοὺς τὴν γέννησιν ἔχοντος (1), quea certo certius nostri Blasii annuntiatio est, ut et illa quam ad eundem diem habent nonnulli libri Slavici: Sancti Blasii thaumaturgi. Sorte magis quam ratione alterius dies eligendus est. Ut Vitae Blasii aliqualis adoratur chronotaxis, necesse est ea passim colligere quae cum temporum ratione quodammodo conexa sunt. Et Romae quidem commemoratus est annos chronotaxis. minimum decem et octa (c. 17), in monasterio Studii annos quattuor (c. 23), in Monte Athone annos duodecim (c. 25). Iamvero quando Roma redux ab hegumeno Studitarum exceptus est, Antonius Cauleas patriarchatum (893-901), Leo VI imperium (886-912) tenebant (c. 19). Sedecim igitur anni quibus a reditu supervixit, non ante mensem maium anni 893 currere coepérunt, et saltem ad diem 20 decembris 909, vel 31 martii 910 vitam produxisse dicendus est; nihil tamen obslat quoniam ad annum 912 protrahatur. Cetera nimis incerta sunt ut temporum ratio inde ducatur.

AUCTORE
H. D.

Dies
obitus
incertus.

Vitae

sunt.

Et Romae

quidem

commemoratus

est annos

chronotaxis.

E

(1) *Synax. Eccl. CP.*, p. 576; ita fere et Meanea, Athenis impressa, *Mήν μάρτιος* (s. a.), p. 148. Etiam apud Synaxaristam, NICODEMUS HAGIORITA, *Συναξαστής τῶν δώδεκα μηρῶν*, t. VIII (Constantinopoli, 1845), p. 144; C. Du-

KAKIS, *Μέγας συναξαστής*, Mart., p. 492, ubi Blasii commemoratio hisce versiculis ornata est: *Καρπούς, Βλάσιο, ἀστῶν ἐκβλαστάνεις | οὐσιερός τοῦν ἐν πόλι φετεῖς ἄγγελον*.

VITA S. BLASII

C E codice bibliothecae Nationalis Parisiensis graec. 1491 (= P). Cf. Comm. praev. num. 1.

F

Bίος τοῦ ὁσίου πατρὸς ἡμῶν
Βλασίου.

ἀληθὲς εἰπεῖν δι' ἀσθέγειαν σκιαγραφεῖν⁴ οὐκ εἰδότες τὸ χρῆσμαν, νόμοις δὲ πνευματικῆς φιλίας καὶ μόνον πειθόμενοι καὶ ταῦτη τὰς ἐπιτίας τῆς ταπεινῆς ἡμῶν διανοίας ἐρείσαντες, ἐν τοῖς ὑπὲρ ἡμᾶς ἐντοῦς ἐξεδώκαμεν, ἀφιστον πρὸς ἐπιδειξην τῶν ἀλλον ἡγούμενον τὸ τῇ ἐπακοῇ καλλοπίζεσθαι. Ἐπει δὲ κατὰ τὸν μέγαν ἀπόστολον τὸν ϕρόνον τῆς ἀγνοίας καθ' ἐκάστην ὑπερορῶν δ Θεός ἀνθρακας τῆς αὐτοῦ φιλανθρώπου προνοίας τὸν εἰς τὰ τέλη τῶν αἰώνων κατηγηκότας ἡμᾶς ἀναδεκνυσι, δεῖ πάτως ὅντον παντὸς πόρου θέοντας τῇ τούτων λάμψει καταφωτίζεσθαι καὶ λογογραφεῖν καθόστον οὖν τε τὰ τῶν ἀγίων ἀνδραγαθῶματα· ἀνθρακας δ' ἀν οἷμα τῇ πρὸς Θεὸν οἰκειώσει ως ἔξω σαρκὸς χρηματίσαντας καὶ τὸ τῆς εἰκόνος ἀρχέτυπον ἐν τῇ τῶν παθῶν ἀπεκδόσει μὴ λυμηναμένονς⁵, ἀλλὰ μὴν καὶ ως φωστῆρας ἐν κόσμῳ τεθέντας τῇ τῶν ἀρετῶν⁶